Subvencionet në bujqësi:
	Emërtimi
	2023
	2024
	2025
	Përshkrimi

	Furnizimi me farë misri dhe pleh mineral
	30,000.00
	40,000.00
	70,000.00
	Rritja e sipërfaqeve të mbjella me misër, duke I pasur në target fermerët që nuk subvencionohen nga MBPZHR.

	Serra komerciale
	80,000.00
	90,000.00
	120,000.00
	Rritja e rendimentit të perimeve dhe furnizimi i vazhdueshëm i tregut me perime të freskëta.

	Mekanizim Bujqësor
	75,000,00
	80,000.00
	100,000.00
	Me Mekanizimi bujqësor synojmë rritjen	e
rendimentit për bujqësi të sipërfaqes dhe uljen e kostos së prodhimit

	Furnizim më shtëpiza për bletë
	20,000.00
	25,000.00
	30,000.00
	Me furnizim me shtëpiza për bletë synojmë ngritjen e kapaciteteve të reja

	Furnizimi me farë gruri dhe pleh mineral
	80,000.00
	95,000,00
	110,000.00
	Rritja e sipërfaqeve të mbjella me grurë dhe në fokus janë fermerët që nuk i arrijnë kriteret për subvencionim	nga
MBPZHR.

	Furnizim me fidanë të arrës
	25,000.00
	30,000.00
	30,000.00
	Kultivimi i arrës ka zgjuar interesim të madh te fermerët për shkak përfitimit të madh dhe kërkesave të mëdha të tregut

	Gjithsej
	310,000.00
	360,000.00
	460,000.00
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